
                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       894 

263.-            ANUNCIO 

 
DECRETO del Consejero de Presidencia y Gobernación D. Alberto Ramón Gaitán Rodriguez, de fecha 5 de abril de 
2024, por el que se aprueba lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
15 plazas de Policía Local de la Ciudad de Ceuta, mediante el sistema de oposición libre.  
 
 Terminado el día 12 de marzo de 2024 el plazo de reclamaciones a la lista provisional de aspirantes admitidos y exclui-
dos para tomar parte en la convocatoria anunciada en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta número 6360 de fecha 28 de no-
viembre de 2023 y posterior publicación en el Boletín Oficial del Estado número 307, de 25 de diciembre de 2023, para la provi-
sión de quince plazas de Policía Local de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala 
de Servicios Especiales, Escala Básica, Categoría Policía, Grupo C, Subgrupo C1, y Nivel 18, mediante el sistema de oposición 
libre, correspondientes a la Oferta de Empleo Público del año 2021 (1), 2022 (3) y 2023(11) vacantes en la plantilla de funciona-
rios de la Ciudad de Ceuta, se procede a la publicación de la lista definitiva. 
 
 De acuerdo con lo dispuesto en la Base 5.1 de la convocatoria dice que, terminado el plazo de presentación de solicitu-
des, el órgano competente en materia de personal de la Ciudad de Ceuta dictará resolución, en el plazo máximo de un mes, de-
clarando aprobada la lista de admitidos y excluidos de conformidad con lo previsto en el artículo 20 del Real Decreto 364/1995, 
de 10 de marzo. En dicha resolución, que deberá publicarse en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta, se indicarán los lugares 
en que se encuentran expuestas al público las listas certificadas completas de aspirantes admitidos y excluidos, señalándose un 
plazo de diez días hábiles para subsanación. 
 
 En las listas deberán constar los apellidos, nombre y número del Documento Nacional de Identidad, así como en su caso 
las causas de exclusión. 
 
 Las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o rechazadas en la resolución que se dicte al aprobar la lista definiti-
va, que será hecha pública en el Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta. 
 
 En la misma resolución el citado órgano determinará el día y lugar de constitución del Tribunal Calificador y su compo-
sición. Asimismo, se hará constar el lugar donde se publicará la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio.  
 
 En uso de las atribuciones que le confiere el Decreto de la Presidencia de la Ciudad de Ceuta, de 23 de junio de 2023 
(Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta Extraordinario número 42, de 23 de junio de 2023), HE RESUELTO: 
 
 Primero. - Se aprueba la lista definitiva de admitidos y excluidos perteneciente a la convocatoria para la provisión de 
quince plazas de Policía Local de la Ciudad de Ceuta, pertenecientes a la Escala de Administración Especial, Subescala de Servi-
cios Especiales, Escala Básica, Categoría Policía, Grupo C, Subgrupo C1, y Nivel 18, mediante el sistema de oposición libre, 
correspondientes a la Oferta de Empleo Público del año 2021 (1), 2022 (3) y 2023(11) vacantes en la plantilla de funcionarios de 
la Ciudad de Ceuta. 
 

ADMITIDOS 
 
 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***4860** ABDESELAM VALLEJO GERMAN 

***1563** AHMED AHMED HARON 

***1148** AHMED MOHAMED AHMED 

***5130** ALGUACIL RUIZ PAULA 

***1589** AMAR CONTRERAS SUKAINA 

***1296** ATENCIA MELIAN JESUS 

***1208** ÁVILA MARTÍN JUAN CARLOS 

***3405** BARRANQUERO BARC JESÚS 

***1891** BERNAL MARTOS JORGE 

***8614** CASTILLO SANCHEZ DANIEL 

***2154** CHAIB ABDERRAHAMAN SMAIL 

***1559** CORONA SANCHEZ RAUL 

***2112** DELGADO MARTINEZ MARCO ANTONIO 

***5293** DOMINGUEZ GONZALEZ ALONSO DAVID 

***5112** ESPINOSA POZO DANIEL 

***2092** FERNÁNDEZ AGUILERA JAIME 

***8614** FERNÁNDEZ SERNA JOSÉ MARÍA 

***0030** GALET GARCÍA JERÓNIMO 

***2017** GALVÁN PEREZ IVAN 

***1992** GARCIA MOLINA DESIRE CARMEN 

***5293** GONZALEZ ORTEGA RAFAEL 

***4896** GONZALEZ SAN MARTIN ENRIQUE 

***2451** GUERRA PEREZ DANIEL 

***0043** GUERRERO NARANJO LUIS_JAVIER 

***0351** HARESH PARYANI CHETAN 

***0421** HARROUS MOHAMED NORA 

***2074** HASSAN ABSELAM HASSAN 

***1464** HITA PEREZ JAVIER 

***1728** JIMENEZ PEÑA ANDER 

***9866** LAHSEN MUSTAFA MOHAMMAD 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       895 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 
Ninguno 

 
CUPO MILITAR 

ADMITIDOS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXCLUIDOS 
Ninguno 

 
Segundo. -  El Tribunal Calificador es el siguiente: 

DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE 

***9823** LARA HUERTAS FRANCISCO 

***1516** LEON RONDON FRANCISCO 

***2122** LOPEZ CAMPOY NOELIA 

***1863** LOPEZ MATA JOSE FELIX 

***2020** MACHKOURI ABDESELAM FAHD 

***1660** MAIMON AMESSAOUD ANUAR 

***1538** MANTAS GONZALEZ SERGIO 

***1003** MESA DOMINGUEZ OSCAR 

***9787** MOHAMED ABDELKADER GASDIN 

***0607** MOHAMED DEBDI NADIA 

***0671** MOHAMED KADDUR MOHAMED 

***9866** MOHAMMAD LAHSEN MUSTAFA 

***4295** MOLEON DIAZ ALBERTO 

***0488** MORALES CLIMENT RAMON 

***1100** MORALES MATEA JAIME 

***1714** MURCIA HOSSEIN SERGIO MANUEL 

***1507** OBISPO VAZQUEZ JAVIER 

***0951** OLIVA DÍAZ NOELIA 

***1875** ORTIZ MURIEL JESUS IVAN 

***2073** PAVÓN BARROSO JESÚS ESTEBAN 

***2355** PEREZ MOREJON JOSE MIGUEL 

***1860** PESCADOR MUÑOZ DAVID 

***5018** PINO LUQUE FRANCISCO JULIAN 

***1856** PIZARRO MÁRQUEZ GUILLERMO 

***0468** RODRIGUEZ GUERRERO ANTONIO JESUS 

***2034** ROJAS CAMPOY ÁLVARO 

***5013** SÁNCHEZ MARTÍN ANDREA 

***2150** SANCHEZ ROMAN MANUEL 

***9565** SOLÍS MIRANDA ALEXANDRA 

***1569** TRUJILLO LOPEZ RAFAEL 

***0689** VALENZUELA GUERRERO JESUS MANUEL 

***1916** VERDEJO DELICADO PABLO 

DNI APELLIDO1 APELLIDO2 NOMBRE 

***9994** ALCARAZ YAÑEZ SALVADOR 

***8733** AMAR MOHAMED NORDIN 

***1713** ÁVILA NUÑEZ ABEL 

***0493** GARCÍA SUÁREZ LUIS ALEJANDRO 

***9658** LÓPEZ SÁNCHEZ MANUEL LEOPOLDO 

***1084** LUQUE ALA DIEGO 

***0851** MARTÍN GARCÍA JOAQUIN ANTONIO 

***8538** MOHAMED-MAHMOUD MOHAMED MOHAMED 

***5204** MORALES MORENO JOSÉ ALBERTO 

***1549** OLIVA DÍAZ SERGIO 

PRESIDENTE TITULAR D. Emilio Fernández Fernández 

PRESIDENTE SUPLENTE D. Emilio Lozano García 

SECRETARIO TITULAR D. Francisco Javier Ramírez Muñoz 

SECRETARIO SUPLENTE D. Felipe Manuel Escriña Vidal 

VOCALES TITULARES 

Dª Nadia Aomar Dadi 

D. Juan Damián García Miranda 

D. Francisco Javier Jiménez Rivas 

D. Juan Francisco Vega Romero 

D. Juan José Hernández Ortigosa 

D. Eduardo Vallejo Delicado 

VOCALES SUPLENTES 

Dª Josefa Belén Gómez Marín 

D. Jorge Pérez López 

Dª Ana Isabel Fernández Herrerías 

Dª Bárbara Jiménez Ortigosa 

D. Germán López Castro 

D. Julio Juan Cajal Castro 



                                                Boletín Oficial de la Ciudad de Ceuta  -  Plaza de África S/N                                                       896 

Tercero. -  Dicho Tribunal se constituirá el próximo día 16 de abril de 2024, a las 10:00 horas, en la Sala de la Rotonda, 
sita en la primera planta del Palacio Autonómico. 

 
Cuarto. - El anuncio de la fecha, hora y lugar de la celebración del primer ejercicio se publicará en el Tablón de Anuncios 

de la Ciudad de Ceuta (https://www.ceuta.es/ceuta/por-servicios/tablon). 
 
Quinto.- Contra el presente acto, que agota la vía administrativa, se podrá interponer recurso potestativo de reposición ante 

el mismo órgano que lo ha dictado, en el plazo de un mes desde su notificación o, en su caso, desde su publicación, de acuerdo 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas, que se podrá fundar en cualquiera de los motivos de nulidad y anulabilidad previstos en los artículos 47 y 48 de 
dicha Ley. 

 
Alternativamente, se podrá interponer recurso contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-

administrativo de Ceuta, en el plazo de dos meses desde la notificación o, en su caso, publicación, de este acto, de conformidad 
con el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públi-
cas y los artículos 8.1 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
Asimismo, se significa que, en caso de interponer recurso de reposición, no se podrá interponer recurso contencioso-

administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido la desestimación presunta del mismo, como esta-
blece el artículo 123 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Pú-
blicas. 

 
Sin perjuicio de lo anterior, se podrá ejercitar cualquier otro recurso que se estime procedente. 
 
 
ALEJANDRO RAMÍREZ HURTADO 
CONSEJERO DE FOMENTO, MEDIO AMBIENTE 
Y SERVICIOS URBANOS 
FECHA 08/04/2024 

about:blank

